
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: PRESA D’ATTO DELLA CESSIONE DEL RAMO D’AZIENDA DELLA SOCIETA’ 

GADA ITALIA  S.P.A . ALLA SOCIETA’ SORIN GROUP ITALIA  S.R.L. E DEL CONSEGUENTE 

SUBENTRO DI QUEST’ULTIMA NEI CONTRATTI AFFIDATI ALLA SOCIETA’ GADA ITALIA 

S.R.L.- SENZA ONERI. 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE S.C. PROVVEDITORATO 

 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, 

lettera c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016 è subentrata nei rapporti 

giuridici attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo Borromeo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato 

il dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Santi 

Paolo e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 fino al 31.12.2023; 

 

  Visti: 

 il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.e ii.; 

 il Regolamento delegato (UE) 2019/1828 della Commissione, del 30/10/2019, che stabilisce la 

soglia comunitaria per gli acquisti di beni e servizi in € 214.000,00 oltre IVA; 

 il Decreto legislativo 20/03/2010, n.53 “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le 

direttive 89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia delle 

procedure di ricorso in materia di aggiudicazione degli appalti pubblici”; 

 

 Richiamate: 

 la  deliberazione n. 1947 del 26/09/2019 ad oggetto” Approvazione Regolamento Aziendale per 

la disciplina delle competenze del Dec in relazione ai contratti di fornitura di beni e servizi”; 

 la deliberazione n. 1838 del 31/10/2017 di approvazione del Regolamento inerente 

l’acquisizione e la gestione dei contratti di beni e servizi di valore inferiore alla soglia comunitaria 

per l’ASST Santi Paolo e Carlo; 

 

Preso atto della deliberazione n. 761 del 30/03/2021 avente per oggetto: “Revoca della deliberazione n.397 

del 19/02/2021 avente per oggetto “ Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico esercizio 

2021 Versione V1” e contestuale approvazione di Bilancio Preventivo Economico esercizio 2021 Versione 

V2; 

Preso atto della comunicazione del 14/12/2020 (agli atti d’ufficio) con la quale la Soc. Gada  Italia S.p.a. 

comunica quanto segue: 

- che a decorrere dal 01/12/2020, il ramo d’azienda “Neuromodulation LivaNova “relativo  alla 

commercializzazione dei prodotti  a marchio Livanova  sarà conferito alla Sorin Group Italia S.r.l., 

precisando che la società acquirente svolge  principalmente attività nel settore della produzione  e 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0001070    del 06/05/2021 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

commercializzazione di dispositivi medici per il trattamento delle malattie cardiovascolari e, 

nell’ambito delle operazioni  relative ai prodotti  a marchio LivaNova; 

- che rimangono in capo a Gada Italia  S.p.a. tutte le attività relative al settore della 

“commercializzazione  di prodotti biomedicali e farmaceutici”; 

 

Acquisita , con nota pec, in data 14/12/2020, la seguente documentazione: 

- Atto di conferimento del Ramo d’Azienda, in data  04/12/2020, redatto dal Dott. Gaia Sinisi (Notaio in 

Milano presso il Collegio Notarile di Milano,) con efficacia dal  01 dicembre  2020; 

- elenco dei contratti  attivi stipulati con  Asst Santi Paolo e Carlo e compresi nel ramo d’azienda 

trasferito a  Sorin Group Italia S.r.l.(Allegato B); 

- elenco delle gare in attesa di aggiudicazione con Asst Santi Paolo e Carlo; 

 

Acquisita, successivamente, in data 03/03/2020 la seguente documentazione: 

- dichiarazioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari ex art. 3 della L.136/2010; 

- DGUE, debitamente compilato; 

- dichiarazione sostitutiva di iscrizione alla C.C.I.A.A. della società Sorin Group Italia S.r.l; 

- copia procura conforme all’originale del Procuratore Franco Poletti; 

- polizza fideiussoria per la cauzione definitiva relativi al CIG 8094155402; 

 

Visto l’art. 106, comma 1, lett. d) punto 2, del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., che recita: “….all’aggiudicatario 

iniziale succede, per causa di morte o a seguito di ristrutturazioni societarie, comprese rilevazioni, fusioni, 

scissioni, acquisizione o insolvenza, un altro operatore economico che soddisfi i criteri di selezione 

qualitativa stabiliti inizialmente, purchè ciò non implichi altre modifiche sostanziali al contratto e non sia 

finalizzato ad eludere l’applicazione del presente codice”; 

Dato atto  che questa ASST ha provveduto ad attivare i controlli  per legge dovuti previsti dall’art 80 DEL 

dlgs. N.50/2016,nei confronti  della società Sorin Group Italia S.r.l., al fine di constatare l’assenza di cause 

ostative  a carico della stessa per contrarre con la PA, a garanzia della corretta prosecuzione delle forniture 

nel rispetto delle condizioni contrattuali fissate con il precedente affidatario e che qualora dagli esiti di detti 

controlli dovesse risultare qualche impedimento, l’ASST agirà ai sensi dell’art 108 del DLGS. 50/2016 e 

ss.mm.ii.; 

 

Ritenuto, pertanto, di prende atto: 

- della cessione del ramo d’azienda della Società Gada Italia S.p.a., riguardante la “commercializzazione 

dei prodotti a marchio LivaNova con decorrenza  dal  01/12/2020 viene conferita alla Società Sorin 

Group Italia S.r.l; 

- del subentro alla Società Gada Italia S.p.a. con sede legale in via Giulio Vincenzo Bona n.133 in 

Roma (Rm),  della Società Sorin Group Italia S.r.l., con sede legale e amministrativa in Via Benigno 

Crespi 17  in Milano (MI), P. Iva e C.F. n.02109510368, nei  contratti  relativo ai seguenti CIG: 

8094155402- 8504741E48; 

- dal 01/12/2020 e fino alla data di scadenza contrattuale fissata  per i relativi contratti , alle medesime   

condizioni giuridiche ed economiche in essere  –  CIG  8094155402- 8504741E48; 

 

CIG OGGETTO DECORRENZA IMPORTO 

COMPLESSIVO 

8094155402 FORNITURA 01/12/2019 €  81.474,40 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

STIMOLATORI 

VAGALI E RELATIVI 

KIT  

21/06/2020 

8504741E48 FORNITURADI 

STIMOLATORI 

01/01/2020 

31/12/2020 

€ 56.479,00 

 

Dato atto che i rapporti contrattuali in essere con l’ASST Santi Paolo e Carlo non subiranno alcuna 

variazione economica e che pertanto dal presente provvedimento non derivano importi di spesa aggiuntivi 

rispetto a quelli assunti con le relative deliberazioni inerenti ai singoli contratti; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

 

1. di prendere atto della comunicazione del 04/12/2020 con la quale la Soc. Gada Italia   S.p.a 

comunica che: 

- a decorrere dal 01/12/2020, il ramo d’azienda “Neuromodulation LivaNova” relativo alla 

commercializzazione dei prodotti  a marchio Livanova, sarà conferito alla Società Sorin Group  

Italia S.r.l., 

- che rimangono in capo alla Società GADA ITALIA  S.P.A . tutte le attività relative attività al 

settore della “commercializzazione  di prodotti biomedicali e farmaceutici”; 

 

2. di prendere atto, altresì, della nota pervenuta dalla Soc. Sorin Group Italia S.r.l., in data 03/03/2020 

con la quale,   la società  trasmette la documentazione societaria ai fini della tracciabilità dei flussi 

finanziari, ai sensi dell’art. 3, comma 8 L. 13 agosto 2010 n. 136, il DGUE debitamente compilato, - 

dichiarazione sostitutiva di iscrizione alla C.C.I.A.A. della società Sorin Group Italia S.r.l; copia 

procura conforme all’originale del Procuratore Franco Poletti; - polizza fideiussoria per la cauzione 

definitiva relativi al CIG 8094155402; 

 

3. di dare atto del subentro della Società Sorin Group Italia S.r.l. con sede legale e amministrativa in Via 

Benigno Crespi in Milano (MI), P. Iva e C.F. n. 10556980158 alla Società GADA ITALIA S.P.A., 

P.I.va e C.F. n. 08230471008 nei contratti relativi ai seguenti CIG  8094155402- 8504741E48; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa a carico del bilancio;  

 

5. di dare atto che i rapporti contrattuali  in essere con l’ASST  Santi Paolo e Carlo non subiranno alcuna  

variazione economica; 

 

6. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi 

dell’art.17,ai sensi dell’art.17, comma 6, della L.R. n. 33 del 30 dicembre 2009 e ss.mm.e ii. 

 

Pag.: 3/4



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: Stefania Totaro

Responsabile dell’istruttoria: Marta Rossini

Dirigente/Responsabile proponente: Paolo Pelliccia

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2021-05-06T08:51:01+0200


		2021-05-06T09:11:45+0200


		2021-05-06T09:28:20+0200


		2021-05-06T09:33:28+0200




